
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: Brando Francesco .  La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

C O M U N E  D I  M A R A T E A  
P r o v i n c i a  d i  P o t e n z a  

Corpo della Polizia Locale 
Via Cappuccini 4 - 85046 Maratea (Pz) - Telefono 0973 877982 – Fax 0973 876947 

 
ORDINANZA POLIZIA LOCALE  Nr. 90 del 28/10/2024 Registro Generale Nr. 105 del 28/10/2024 

 

Oggetto: 
Regolamentazione viabilità nel Centro Storico in via A. Mandarini dal 5 al 30 novembre 
2024 per l'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria della strada. 

 
Il Comandante della Polizia Locale 

 

Premesso: 
 che, l’Amministrazione Comunale, con Deliberazione di G.C. nr. 59 del 23.07.2024 ha 

approvato il progetto esecutivo, candidato e finanziato con fondi di investimento 
pubblici, per un intervento di manutenzione straordinaria del tratto di strada di via A. 
Mandarini; 

 che con determinazione nr. 72 812 RG del 30.07.2024, al fine di dare attuazione a quanto 
deliberato, veniva affidata alla ditta Ignacchiti Francesco Srl con sede in Praia a Mare 
(CS) via A. Diaz, l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria della strada di 
Via A. Mandarini;  

 che in data 23 ottobre 2024 con nota acquisita al prot. 0018975, il Responsabile Unico del 
Procedimento, Geom. Giuseppe Trotta, al fine di dar corso all’esecuzione dei lavori 
sopra indicati, ha richiesto l’interdizione al traffico veicolare nel tratto di strada di via 
Mandarini a partire dal giorno 5 novembre e fino al 20 novembre 2024;   

Ritenuto: 
 di dover adottare un provvedimento di regolamentazione della viabilità, pedonale e 

veicolare, e ciò al fine di tutelare la pubblica incolumità e di permettere la regolare 
esecuzione dei lavori; 

Visto: 
 il D.Lgs. 30.04.1992, n° 285 e ss.mm.ii. ed il D.P.R. 16.12.1992, n° 495 e ss.mm.ii. 

 

ORDINA 
 

1. l’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE VEICOLARE a partire dalle ore 
08.00 del giorno 5 novembre e fino a tutto il 30 novembre 2024, nel tratto di strada di Via A. 
Mandarini con inizio dall’incrocio sulla SP3 c.d. “Bivio Fontana Vecchia” e fino all’altezza di 
Piazza B. Vitolo; 

2. in deroga al divieto di cui al precedente punto 1), è consentito il transito da e per l’ufficio 
postale ivi situato ai soli veicoli del servizio di Poste Italiane che effettuano operazioni di 
carico e scarico; sarà consentito, inoltre, il transito ai veicoli di residenti e/o proprietari di 
abitazioni in via A. Mandarini i quali potranno raggiungere, al di fuori dei tratti interdetti 
dai lavori, aree di sosta private di cui hanno la disponibilità; 

3. durante il periodo di interdizione della circolazione di Via A. Mandarini, l’accesso a Piazza 
Vitolo sarà consentito esclusivamente ai veicoli di massa non superiore a 3,5 t con 
provenienza dalla SP3 – Via San Francesco – Via Garibaldi – Via Unità d’Italia, i quali, giunti 
all’altezza di Piazza Vitolo potranno proseguire la marcia seguendo il percorso da Via Roma 
– Via Carlo Mazzei – SP3 Bis Castello; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: Brando Francesco .  La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. le operazioni di carico e scarico merci di Ditte/Aziende sarà consentita esclusivamente 
all’ingresso del Centro Storico presso il c.d. parcheggio Pietra del Sole;  

5. nel medesimo periodo di cui al punto 1), è ISTITUTITO DIVIETO DI SOSTA 0-24 AMBO 
I LATI, in via Roma e via Carlo Mazzei, nei tratti delimitati da apposita segnaletica; 
 

DISPONE 
 

 l’installazione dell’apposita e adeguata segnaletica indicante le prescrizioni sopra impartite; 
 la pubblicazione del presente provvedimento e la trasmissione in copia alle autorità interessate. 
 che il personale del Corpo della Polizia Locale di Maratea e a chiunque spetti, faccia osservare la 

presente ordinanza. 
Contro il presente provvedimento può essere proposto: 

o ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) Basilicata, entro 60 giorni dalla data della 
pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio di questo Comune 

o ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla data della pubblicazione del 
presente atto.  

 

 Il Comandante della Polizia Locale 
 Firmato digitalmente 
 Dott. Cap. Francesco Fiorenzano 

 


